t

potissimum fraudibus in tui gregis damnum cedere, a qua quidem immuta
tione Fraternitatem Tuam Nostris litteris, die vigesima tertia Maii Anno 
Millesimo octingentesimo quadragesimo latis, abstineri monuimus. Hisce vero 
diebus ad Nos pervenerunt acta episcopalis consecrationis, Ven. fratris 
Ioannis Teraszkiewicz, quem tibi suffraganeum Episcopum a Nobis datum 
esse gaudeas, quemque egregiae tuae pietatis, religionis, constantiae imitato
rem esse vehementer desideramus, atque idcirco ipsissimis tuis sensibus a te, 
Ven. frater, illum animari maxime exoptamus. Cum autem Nobis nihil opta
bilius esse possit, quam Fraternitatis Tuae litteras accipere, tum futurum sane 
confidimus, ut tu, Ven. frater, quacumque occasione uti volueris, quo tuae 
ad Nos litterae perveniant.

Denique, Ven. frater, pro certo habe Nos Fraternitatem Tuam omnesque 
tuos clericos laicosque fideles potissima in Christo caritate complecti et in 
omni oratione et obsecratione cum gratiarum actione Deo et Verbo gratiae 
ipsius humiliter commendare, ac paratissimos esse ad opem tibi ferendam 
quibusque in rqbus, divina iuvante providentia, poterimus. Atque huius 
studiosissimae Nostrae voluntatis et praecipuae benevolentiae pignus, Aposto- 
licam benedictionem tibi, Ven. frater, tuisque commemoratis ovibus toto 
cordis affectu peramanter impertimur.

Datum Romae apud S. Petrum, die vigesima septima Martii, Millesimo 
octingentesimo quadragesimo quarto, Pontificatus Nostri Anno decimo quarto.

918.

Romae, 19 . /  . 1846
Allocutio Gregorii PP. XVI ad Cardinales de intercessione apud Imperatorem 
Rossiae in favorem Catholicorum facta, eius in Urbe commorationis occasione.

ASV , Ep. ad Principes.
Acta Gregorii PP. X V I, Romae 1902 voi. III, p. 464, nr. 343.

Allocutio in Consistorio secreto die decima nona 
Ianuarii, An. Millesimi octingentesimi quadragesimi sexti.

VENERABILES FRATRES!
Ante anni proximi finem cum in Italia longissimo itinere esset profectus 

serenissimus ac potentissimus Russiarum Imperator et Poloniae Rex Illustris71, 
desiderio captus invisendae huius etiam Almae Urbis Nostrae, eam, ut 
omnibus est notum, reipsa nuperrime petiit. Illico autem pro ea qua praestat 
humanitate, Nos imprimis convenire voluit salutationis causa, quod ipsum 
officiose iterum fecit, antequam paucis postea diebus discederet. Dum autem 
ipsum eo, quo par est, excepimus honore, haud quidem Apostolicum divina 
dispositione Nobis impositum ministerium obliti sumus. Obversatur enim 
assidue ante oculos Nostros misera Catholicorum magno eidem principi su- 
biectorum conditio, quam hoc ipso in loco non semel vobiscum amare defle
vimus; ac propterea quum idem Nos atque Nostram voluerit civitatem adire, 
occasionem huiusmodi opportunam Nobis fore putavimus, ut lumine Spiri